

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

REGIONE DEL VENETO



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 1997 DEL 28/11/2024

O G G E T T O

CONTRATTI DI FORNITURA DI “DISPOSITIVI MEDICI PER ALLESTIMENTO DI FARMACI ANTIBLASTICI”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA

Anno Proposta: 2024

Numero Proposta: 2044/24

Il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 15.11.2024 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura di “Dispositivi medici per allestimento di farmaci antiblastici”, stipulati con le ditte Sidam S.r.l. (lotti n. 1 e 3) e VerSan & Dafne m.d. S.r.l. (lotti n. 2 e 4), impiegati presso l'U.O.S. Unità Farmaci Antiblastici, di cui alla Deliberazione n. 2087 del 14.12.2023;

tali dispositivi medici saranno oggetto di una nuova gara aziendale finalizzata all'assegnazione della relativa fornitura, il cui capitolato tecnico è in fase di predisposizione da parte dell'U.O.S. Unità Farmaci Antiblastici; la suddetta U.O. ha comunicato, per le vie brevi, che la trasmissione di tale documento avverrà indicativamente entro il mese di dicembre 2024 e quindi presumibilmente la nuova procedura di gara sarà avviata entro il mese di gennaio 2025;

in attesa della trasmissione del capitolato tecnico necessario e nelle more dell'avvio e svolgimento di tale nuova procedura di gara aziendale, risulta necessaria la prosecuzione dei contratti in argomento con le ditte Sidam S.r.l. e VerSan & Dafne m.d. S.r.l., al fine di assicurare l'approvvigionamento di tali prodotti e garantire la continuità dell'attività sanitaria;

pertanto, con note prot. n. 107623/24 e n. 107626/24 del 22.10.2024, è stata richiesta alle ditte fornitrici la disponibilità alla prosecuzione dei contratti in essere, fino al 15.11.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara aziendale), praticando, se possibile, una migioria sui prezzi in vigore;

con note agli atti, le stesse ditte hanno manifestato tale disponibilità, confermando le attuali condizioni di fornitura; risulta quindi necessario procedere con la prosecuzione dei contratti aziendali in argomento, con decorrenza dal 16.11.2024 al 15.11.2025, per le quantità ed alle condizioni economiche di seguito riepilogate:

- Lotto 1 – Ditta Sidam S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'1073131	Spike multiprelievo diam. 20-22 4047 conf. singola	N.	€ 1,23	4.500	€ 5.535,00
'1073132	Dispositivo prelievo sacca ecoflac 4038 spike ad alto flusso con valvola sicurezza confez. singolo	N.	€ 1,12	5.100	€ 5.712,00
'107359	Spike multiprelievo x 20-22mm singolo 4051 1set/multipack=10 spike.	CF.	€ 12,89	2.200	€ 28.358,00
'1074652	Spike multiprelievo taxani 4054 conf. singola	N.	€ 1,35	500	€ 675,00
'107930025	Disposit. ricostit. da flacone 28mm 4047-S micro spike multiprelievo con sistema di aggancio confez. singolo diametro flacone 28mm	n.	€ 1,12	100	€ 112,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 40.392,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 49.278,24

- Lotto 2 – ditta VerSan & Dafne m.d. S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
107930027	Sist Trasferimento No Policarbonato - 60SRL80098PV Versan Busulfano Confez. Singolo	N.	€ 4,00	100	€ 400,00
'107930026	Sistema Trasferimento F No Pvc/Pu 60SRL80097PF Confez. Singolo	N.	€ 4,00	100	€ 400,00

Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)	€ 800,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)	€ 976,00

- Lotto 3 – Ditta Sidam S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'1073130	Adattatore luer lock maschio singolo 4015	N.	€ 1,63	1.500	€ 2.445,00
'107358	Adattatore luerlock maschio multiplo 4016 1set/multipack=10adattatori	CF	€ 16,25	2.000	€ 32.500,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 34.945,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 42.632,90

- Lotto 4 – ditta VerSan & Dafne m.d. S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'107930028	Dispositi ricostit far. Microflac. 011-cl-82 chemolock closed per microflac. 13mm confez. singolo	N.	€ 7,75	200	€ 1.550,00
'107434	Dispositivo ricostit flacone 011-cl-80 chemolock closed flaconi 22mm con camera contenimento vapori confez. singolo	N.	€ 7,50	400	€ 3.000,00
'107433	Connettore + valvola bidirezionale 011-cl2100 chemolock port autosigillante confez. singolo	N.	€ 1,98	200	€ 396,00
'107428	Adattatore siringa II maschio cl2000s chemolock autosigillante confez. singolo	N.	€ 3,00	300	€ 900,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 5.846,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 7.132,12

si propone, pertanto, la prosecuzione dei contratti in argomento, con decorrenza dal 16.11.2024 al 15.11.2025 (fatta comunque salva la facoltà di risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara aziendale), e si stima che l'importo complessivo annuale di spesa per l'Azienda U.L.S.S. n. 8 sia di € 81.983,00 (Iva 22% esclusa).

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di disporre, per le motivazioni descritte in premessa e qui integralmente richiamate, la prosecuzione dei contratti aventi per oggetto la fornitura di *“Dispositivi medici per allestimento di farmaci antiblastici”* con le ditte Sidam S.r.l. (lotti n. 1 e 3) e VerSan & Dafne m.d. S.r.l. (lotti n. 2 e 4), con decorrenza dal 16.11.2024 al 15.11.2025, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso di assegnazione di gara aziendale e/o di Area Vasta, come segue:

- Lotto 1 – Ditta Sidam S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'1073131	Spike multiprelievo diam. 20-22 4047 conf. singola	N.	€ 1,23	4.500	€ 5.535,00
'1073132	Dispositivo prelievo sacca ecoflac 4038 spike ad alto flusso con valvola sicurezza confez. singolo	N.	€ 1,12	5.100	€ 5.712,00
'107359	Spike multiprelievo x 20-22mm singolo 4051 1set/multipack=10 spike.	CF.	€ 12,89	2.200	€ 28.358,00
'1074652	Spike multiprelievo taxani 4054 conf. singola	N.	€ 1,35	500	€ 675,00
'107930025	Disposit. ricostit. da flacone 28mm 4047-S micro spike multiprelievo con sistema di aggancio confez. singolo diametro flacone 28mm	n.	€ 1,12	100	€ 112,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 40.392,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 49.278,24

- Lotto 2 – ditta VerSan & Dafne m.d. S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
107930027	Sist Trasferimento No Policarbonato - 60SRL80098PV Versan Busulfano Confez. Singolo	N.	€ 4,00	100	€ 400,00
'107930026	Sistema Trasferimento F No Pvc/Pu 60SRL80097PF Confez. Singolo	N.	€ 4,00	100	€ 400,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 800,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 976,00

- Lotto 3 – Ditta Sidam S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'1073130	Adattatore luer lock maschio singolo 4015	N.	€ 1,63	1.500	€ 2.445,00
'107358	Adattatore luerlock maschio multiplo 4016 1set/multipack=10adattatori	CF	€ 16,25	2.000	€ 32.500,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 34.945,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 42.632,90

- Lotto 4 – ditta VerSan & Dafne m.d. S.r.l.

Cod. Ulss	Descrizione	UM	Importo Unit.	Q.tà annua	Importo (Iva escl.)
'107930028	Disposit ricostit far. Microflac. 011-cl-82 chemolock closed per microflac. 13mm confez. singolo	N.	€ 7,75	200	€ 1.550,00
'107434	Dispositivo ricostit flacone 011-cl-80 chemolock closed flaconi 22mm con camera contenimento vapori confez. singolo	N.	€ 7,50	400	€ 3.000,00
'107433	Connettore + valvola bidirezionale 011-cl2100 chemolock port autosigillante confez. singolo	N.	€ 1,98	200	€ 396,00
'107428	Adattatore siringa II maschio cl2000s chemolock autosigillante confez. singolo	N.	€ 3,00	300	€ 900,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa)					€ 5.846,00
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa)					€ 7.132,12

2. di dare atto che l'onere complessivo di spesa di € 100.019,26 (IVA 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.126/ECO del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 2024/2025 e ripartito come segue:

- 2024 € 7.000,00;
- 2025 € 93.019,26;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all'Albo on-line dell'Azienda.

Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI
